
Шосткинський  дошкільний навчальний заклад №5  

« Теремок» 

З досвіду роботи  

вихователя  

Саприкіної С.М. 
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Принципи побудови програми 

Систематичність Доступність Поступовість 



Марш 

Крок з торканням 

Приставний крок 

Відкритий крок 

Випади 

Рух з боку в бік 

Підйом коліна 

Захлест гомілки 
 

 

 



Структура заняття з аеробіки: 

Заключна частина ( 4 хв) 

Основна частина  ( 25 хв) 

Підготовча частина ( 4 хв) 



Підготовча частина 

Стройові 
вправи 

Ігроритміка 



Основна частина 

Гімнастич-
ний  

етюд 

Акробатичні  

вправи 

Танцювальні 

кроки 



Заключна 
частина 

Дихальні 
вправи 

Релаксація Самомасаж 



0,00% 

5,00% 

10,00% 

15,00% 

20,00% 

25,00% 

30,00% 

35,00% 

40,00% 

2 010р. 2 011р. 2 012р. 



 Мають уяву про аеробіку 

 Орієнтуються у просторі 

 Виконують акробатичні вправи 

 Різні комбінації із танцюваль-                                       

них  кроків 

 Танцюють ритмічні таночки 

 Рухаються красиво, вільно, координаційно 

 Сформовані навички виразності, пластичності, 

граціозності 

 Підвищена рухова активність 

 




